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Jeg må sige, at jeg ikke kan andet end at forstå 
statsministerens besvarelse i dag på den måde, 
at regeringen ikke ønsker at give medarbejderne 
nogen reel garanti for tryghed. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Først vil jeg gerne sige, at finansministeren i 
slutningen af denne måned vil udsende en om- 
fattende vejledning om kommunalreformen, 
som vil skabe et sæt retningslinjer, der besvater 
en hel del af de spørgsmål, tror jeg, som hr. 
Klaus Hækkerup her rejser. 

Lad mig så føje til det, at vi jo i Danmark har 
en lang tradition for et godt samarbejde mellem 
personaleorganisationerne og de offentlige ar- 
bejdsgivere, og som jeg nu har sagt flere gange, 
har vi et arbejdsretligt system, der regulerer de 
pligter og rettigheder, de ansatte har i situatio- 
ner som den, vi står over for her. 

Og lad mig så tilføje, at formændene for LO, 
FTF og AC i et brev til mig fra den 6. oktober 
skrev: 

»Det er positivt, at regeringen har slået fast, at 
ingen mister deres job som følge af strukturre- 
formen, og at lov om virksomhedsoverdragelse 
gælder ved de mange flytninger, der skal gen- 
nemføres i den kommende tid.« 

Det var det, de skrev. De tre formænd for ho- 
vedorganisationerne har altså kvitteret for, at re- 
geringen anvender reglerne i virksomhedsover- 
dragelsesloven. 

Altså helt ærligt, jeg vil sige det ligeud: Jeg 
tror slet ikke, at hr. Klaus Hækkerups ærinde er 
spørgsmålet om tryghed for medarbejderne. 
Tværtimod er hr. Klaus Hækkerups ærinde at 
sprede et falsk indtryk af usikkerhed og utryg- 
hed, et indtryk, der ikke har nogen som helst 
form for hold i virkeligheden. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 626 

4) Til statsministeren af: 
Jette Bergenholz Bautrup (S): 
»Vil statsministeren på baggrund af statsmini- 
sterens svar på spørgsmål nr. S 184 oplyse, hvil- 
ke initiativer han vil tage for at sikre, at de for- 
skellige beredskabsenheder kan kommunikere 
effektivt og hensigtsmæssigt ved katastrofer, 
indtil et nyt radiosystem kan implementeres?« 

Skriftlig begrundelse 

De forskellige beredskaber (politi, brandvæsen, 
hjemmeværn m.m.) har vidt forskellige radiosy- 
stemer, og de kan derfor have enormt vanskeligt 
ved at kommunikere under større indsatser. I til- 
fælde af et terrorangreb eller større katastrofer 
kan omfanget forværres betydeligt, hvis kom- 
munikationen svigter. Dette er illustreret tyde- 
ligt under øvelser, og med katastrofen i Kolding 
er spørgsmålet blevet yderligere relevant. I svar 
på spørgsmål nr. S 184 oplyser statsministeren, 
at et nyt radiosystem tidligst kan implementeres 
i 2007, hvorfor der i årene frem til implemente- 
ringen ligger en helt uhensigtsmæssig fare. 

Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Jeg spørger på baggrund af et svar, jeg har fået 
fra statsministeren. Jeg har stillet et spørgsmål til 
statsministeren, hvori jeg beder om at få en rede- 
gørelse for, at der bliver en fælles kommunikati- 
on, sådan at både politi, brandvæsen, lægeam- 
bulancer og andre i tilfælde af, at der skulle ske 
en katastrofe, kan tale sammen. 

Jeg har så fået et svar, og jeg er selvfølgelig til- 
freds med, at jeg har fået svar, men statsministe- 
ren skriver i sit svar, at man tidligst i 2007 kan 
lave et radiokommunikationssystem, som kan 
være landsdækkende. 

Så er mit spørgsmål til statsministeren, om 
ikke statsministeren er bekymret for, at der 
f.eks., hvis vi tager København; skulle ske en ka- 
tastrofe på Øresundsforbindelsen eller i metro- 
en. 

Vi ved jo alle sammen, at der er sat antenner 
op, men det er ikke antenner, som kan bruges, 
og som minimum burde man i hvert fald kunne 
bruge det kommunikationssystem, man har in- 
den for de forskellige enheder. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg har forhørt mig i Forsvarsministeriet, Inden- 
rigs- og Sundhedsministeriet samt Justitsmini- 
steriet med henblik på at besvare det spørgsmål 
her. 

Jeg kan sige, at regeringen er enig i, at sikker 
kommunikation mellem de involverede aktører 
inden for beredskabet er vigtig, og der er derfor 
gjort meget for at forbedre kommunikationsmu- 
lighederne på tværs af beredskabet;: 

For det første har Beredskabsstyrelsen som 
led i initiativerne til styrkelse af beredskabet ef- 
ter terrorangrebene i USA den 11. september 
2001 anskaffet et ledelses- og kommunikations- 


